

میشات



داس
تان
چلد

چ همه صبح وعده گذاشتیم صحن دلشجو کار
امراضا بنشیند رومی شد روی زمین گذاشت
درستی‌ها هم او منم. لولش خیلی چیزها
معلوم نبود طراحی غرفه تیتنام تنها به ایده
بود اوسمه بود روی کاغذ ولی حالا خود
حضرت داشتند به اون ایده‌ها جامه عمل می
پوشوندند...حوالی عصر تمام‌وجودمان پر بود از
یک حس خستگی شیرین! وقتی بنرها نصب
شد و آماده شد، ملام برمی گشت عقب و نگاه
می‌انداخت. به غرفه‌ای که برای من تجلی
" همه جا بروم - به پناه تو " شده بود.

می‌شود اما نمی‌شود!

**نقدی شلوغ بر چهل سال مدیریت وحشت
در ساختار حاکمیت کشور.**
دستگاه با دسته بندی‌های خودی و بی خودی و حتی
نخودی بین خود، حاشیه‌ای امن برای خودی‌ها درست
کرده است! **تیتریک / صفحه دو / کلینی**

بگ یا وای قای!

**پادداشتی طنز در باب حال و احوال قعظی
اخیر اینترت کشور.**
باز ندایم! یا ایها المتفکرین! هنگامی که از پیام‌رسان
های خارجی روی گردان شده‌اید، به ما روی بیاورید.
سارگری / صفحه چهار / ابرزگری

روابط عمومی دانشگاه: مال بابامه، نمی‌دم!

**اندر احوالات حاشیه مراسم دکتر فرهنگ و
موضوع‌گیری‌های روابط عمومی دانشگاه.**
انگاه که آیین‌نامه وزارت علوم در جهت رسیدگی به
شکایت از تشکل‌ها، جای‌شان را با راقده‌های شخصی
عوض می‌کنند. **چه خبر؟! / صفحه دو**

انجمن اسلامی چه فرقی با هیات دارد؟

**جستاری در باب فرقی‌های ساختاری تشکل
انجمن اسلامی با هیات‌های دانشجویی.**
در ساختار هیات‌های دانشجویی ایرادی که به شدت در
آن خودنمایی می‌کند سکولاریسم ساختاری است.
مستقل / صفحه دو / اتنا عشری

نبخش مرتکبات را...

**معرفی فیلم کفر ناحوم. ساخته نادین لیبی.
کارگردان خاص لبنانی!**
با این تفاوت که هرچه قدر جلو می‌رویم بیش‌ازپیش
درمی‌یابیم که مسیحا دمی تاکنون به این خرابه‌ها پا
نگذشته! **تیتریک / صفحه سه / منزوی**

قربون اون دلای تک سرنشین!

**پادداشتی با موضوع چند همسری که مدتی
بحث داغ روزهای جامعه بود.**
عدالت در دین، امر ایجاد محبت و عشق به اندازه کافی
بین تمام همسران می‌باشد که این امر تقریباً غیر ممکن
است. **دخترونه / صفحه چهار / ادریسی**

اندر جوی دانش‌جو!

**پادداشتی طنز در مورد زیست دانشجویی، در
محضر شیخناالاستاد!**
حتی‌جمعی را شنیدم که به "الشت‌جو" تعبیر نفرمودند
آن زمان که وی را در کلاس خواب آید و به اندر چرت
مشغول باشد. **شیخناالاستاد / صفحه چهار / اظفر**

امید به تدبیر

**جستاری در باب حوادث تلخ ابان امسال و
تصمیم‌گران شدن بنزین.**
از تجلیات عمیق سیاسی جناب پدر و باجناب محترم
شان، به برخی از علل و پیامدهای گرانی بنزین، دست پیدا
کردم؛ که از این قرار است. **داخله / صفحه سه / اشعنان زاده**

سوال و جواب دانشجویی

**پاسخ به سوال یکی از دانشجویان دانشگاه
پیرامون زیست جنسی دانشجویی**
این رابطه نه تنها مجاز است، بلکه مورد تأیید اسلام هم
هست ولی اگر حریم رعایت نشود حرمت بین محرم و
نامحرمی بشکند دیگر جایز نیست. **پیرس / صفحه چهار**



مستقل

انجمن اسلامی چه قدرتی در باهیات دارد



در دومین قسمت از ستون مستقل قصد داریم پس از بسیج دانشجویان به دومین ساختار دانشجویی انتصابی بپردازیم. هیات‌های دانشجویی برخلاف دیگر ساختارهای دانشجویی از این نام و فرم معینی در دانشگاه‌ها برخوردار نیستند فقط چون مسائل مذهبی و قرآنی در سیاست‌گذاری کلان به نهاد رهبری واگذار شده است.

در اکثر دانشگاه‌ها، متولی اصلی آن نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه است. در بعضی دانشگاه‌ها هیات، زیر مجموعه یک شکل می‌باشد و توسط شورای مرکزی آن تشکیل، مسولان انتخابی آن شوند. در بعضی دیگر دانشگاه‌ها، شکل‌های انتخابی آن دانشگاه به عنوان هیات امناه آن می‌باشند و مسولان هیات را انتخاب می‌کنند که هیات محل مجازایی و رفع کدورت‌های آنان نیز می‌باشد البته در صورتی که نهاد رهبری نقش خود را به عنوان پدر به خوبی ایفا کند.

در دانشگاه یزد، یک هیات به صورت رسمی و یک هیات در حال تشکیل وجود دارد. هیات فعلی دانشگاه دید نیاز تعریف می‌شود و انتخاب مسول آن توسط یک هیات امناه پنج نفره می‌باشد. در ساختار هیات‌های دانشجویی، ایرادی که به شدت در آن خودنمایی می‌کنند سکولاریسم ساختاری است یعنی هیات دانشجویی به صورت قانونی از انجام فعالیت سیاسی باز داشته شده است و تنها به اعمال منوی محدود شده است. هر چند در هیات دانشگاه ما نیز انقلابی هیات تلاش کردند در محتوای انتقالی و نحوه اداره هیات، این ضعف ساختاری را پوشش دهند و یک تقسیم کار مناسب بین هیات و تشکل‌های دانشجویی وجود دارد.

به همین دلیل در دانشگاه ما این ضعف ساختاری احساس نمی‌شود ولی هیات‌های دانشجویی با این مشکل قانونی مواجه هستند و باید فکری در سطح کلان کشور به حال این مسأله بشود.

مستقل

بیانیه شب یلدا



انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه یزد، بزرگترین و قدیمی‌ترین شکل استان یزد به استحضار دانشجویان عزیز دانشگاه یزد می‌رساند:

انجمن اسلامی دانشجویان با وجود برنامه‌های بزرگ، متعدد و فاخر فرهنگی و سیاسی که متناسب با شأنیت دانشجویان بوده است قصد برگزاری جشنی بزرگ با محوریت شب یلدا را داشت که با استانداردهای جدید دانشگاه برای تمام تشکل‌ها و مبنی بر دعوت خواننده درون استانی تطبیق داشته باشد و شأنیت دانشجویان و دانشگاه یزد در این جشن حفظ نشود لذا برای اجرای شب شعر و طنز یلدایی خود از طنز پردازان بزرگ تلویزیونی آقایان مجید افسری و محمود شهبازی و علی مشهدی دعوت به عمل آورد و همچنین در نظر داشت از خوانندگان و شاعران مطرح داخل استان جهت حفظ خاطری دعوت به عمل آورد.

ولی این برنامه با وجود حضور مجوز برای تاریخ یکشنبه یکم دی ماه به توفیر دلیل لغو شد:

۱- عدم تأمین مالی برنامه توسط امور فرهنگی که باعث گران شدن بلیط برنامه می‌شد و ذکر این نکته که اگر قرار به برگزاری برنامه‌ای می‌باشد اقدام به برگزاری از طریق بودجه تشکل خود کنید که باعث شود به کاهش بودجه تشکل‌ها در سال جاری امکان برگزاری این برنامه فراهم نباشد و با مشکل شدید مالی برای برگزاری برنامه مواجه شدیم در نتیجه ترجیح دادیم به جای برگزاری یک برنامه ضعیف و تون شأن دانشجویان برنامه‌ای را برگزار نکنیم.

۲- لغو سالن برنامه به خاطر ناهماهنگی روابط عمومی دانشگاه با امور فرهنگی و سنگ اندازی پیمانکار جدید در برنامه‌های هیات‌های دانشجویی که باعث عدم ساختارهای دانشجویی با مشکل توانست سالن‌های ذیل روابط عمومی را رزرو نمایند.

لذا از عموم دانشجویان عذرخواهی کرده و از مسولین دانشگاه تقاضا داریم که شرایط را جهت برگزاری برنامه‌های فاخر و متناسب با فرهنگ و تمدن ایرانی اسلامی مهیا سازند و به جای چهره پردازی و سب سنگ اندازی اقدام به حمایت از برنامه‌ها کنند.

می‌شود اما نمی‌شود



حواشی انتخابات سال ۸۸ را تا حدودی خوب به یاد دارم؛ به خصوص ضربه باتوم یک بسیجی، که وقتی قهقهه به اشتباه به یک پسر پنجم دبستانی، که فقط کسب‌کارهایش گل کرده بود، آسیب زده آمد و عذرخواهی کرد اما دیگر کار از کار گذشته بود یک هفته کرم را نمی‌توانست راست کنیا خوب آن روزهای خانه تشینی و مدرسه نرفتن‌ها و شنیدن حرف و نقل‌ها در مورد سیزها را به یاد دارم. سب‌هایی که غالباً از درد شکم، سبزی، پورشه و تالیسمان هایشان را جایی پارک کرده بودند و با پوستان و پاپی‌شان، آمده بودند حق‌شان را از نظامی بگیرند که کمترین چیزی که برایشان داشت، رخصتی بود که با آن می‌شد گل حلبی اید را خرید و کوئید و برج ساختا تجمعات آن روزها، بالای شهر بودا جاهایی که حتی با اتوبوس هم برای مردم عادی، صرفه اقتصادی نداشت بودند اعتراض مردم عادی کوچک و بزرگ فکر می‌کردند آدم فضیله کرده‌اند بیشتر از اینکه تکران چاپه‌ها شن را این‌ها باشند نگران و وزیر حقوق سر ماهی بودند که با آن توانستند زندگی‌شان را بچرخانند. البته اگر این سب‌ها و سب‌نماهایی که افتاده بودند به جان مال و نفوس ملت‌شان، می‌گذاشتند!

روزهایی عجیبی بودا درست به یاد دارم که صدا و سیما منام از دست داشتن آمریکا و اسرائیل و دشمنان انقلاب در اعتراضات آن روزها می‌گفت. از نفوذ تافته‌های سلطنت‌طلب و منافقینی می‌گفت که صفحه اعتراضات را به میدان جنگ تبدیل کرده بودند! چیدن این پازل‌ها کنار هم کافی بود تا آن روزها حکومت، کشور را در شرایط بحرانی و امنیتی ببیند و آن را نیز به دست تلقین کند. در شرایط بحرانی هم که دیگر قوالت از بین می‌رود و نظام به جای مدیریت انتخابات و شفافیت، مدیریت رخصتی می‌کنند! لاخوره بین مردمی که خف‌خاف آمده بودند یک سری هم بودند که نه‌اش را بودند و نه آسیبی به بیت‌المال زدند فقط به عنوان شهروند عادی چه می‌توانستند حرفی داشتند که در شرایط بحرانی حتی جایی برای بیان نداشتند چه برسد به رسیدگی و ساز و کار قانونی برای آن فراهم کردن!

هر چه حلال به لطف خواص شهر / دار د حرام می‌شود اما نمی‌شود

البته تاکید بر استثنائات، چیز جدیدی نیست! چهار سال است که چا به جای مدیریت توسعه و عدالت و آزادی و... مدیریت وحشت می‌کنند کوبی دوام خود را در تاکید بر همین استثنائات می‌بینند ترورهای یسیند ترورهای یسیند و بمب گذاری‌های منافقین در اوایل انقلاب، برای کشور شرایط استثنائی ساخته بعد از آن هم جنگ که دشوارترین وضعیت استثنائی بود. به گونه‌ای که در دوران سازندگی به پناه عقب ماندگی در دوران جنگی که نمی‌توانست علیه بیست‌ساله‌های انتخابی آن دوران حرفی بزند. سیاست‌هایی که دست کم منجر به چاک طبقاتی می‌شد! در سال‌های بعد نیز، ماجرای کوی دانشگاه و قاتله مطبوعات بود و تبدیل کردن آن‌ها به یک بحران امنیتی و باز مدیریت وحشت با ابزارهایی مثل صدا و سیما، به دست چا، تحریم هانز برای کشور وضعیت اضطراری ساخت. در این متنقذ باید بسته بماند تا برجام امضا شود! در این ملل، دانش زندگی مردم تأثیری در دانش سیاسی کشور ندارد! تصمیمات با بالا گرفته می‌شود. سیاست‌ها بر اساس منویات فلان مسئول کشوری و لشگری است! هماهنگی که هنوز ما تبریک فلان سردار و فلان مسئول برای امضای لوزن و برجام را به یاد داریم و مردمی که بعد از برجام فراموشان تنگ‌تر شده‌اند و چرخ اقتصادی را دینند بچرخند و نه چرخ ساترنیفریوزها! حتی آبشام هم فهمیدن باید محتاج دیگری باشند!

مثل توافتات پاره برجام بی‌نمر / اوله حرام می‌شود اما نمی‌شود

اما توافتات سال ۹۶ و به خصوص تلخ آیان ۹۸، کیفی فرق می‌شود با دیگر خیزش‌های مردمی پیش از خود داشت. دیگر حرف طبقه متوسط به بالای جامعه نیست! دیگر خبر از آدم فضایی‌های سال ۸۸ نیست! مردمی که طبقه اجتماعی‌شان با آن‌ها فرق دارد این‌ها قهرقاری هستند که از ثروت انورزی حاکمان خود به خشم آمده‌اند، مردمی که از فساد و عدم شفافیت و رانت‌خواری به ستوه آمده‌اند! جنس مردمی که یک زمانی بود که... در ۸۷ را در تاریخ ثبت کردند در این حوادث اخیر باز چا از حضور اشرا و نفوذ ایدائی و منافقین در یمن اعتراضی مردمی، یک وضعیت استثنائی ساخت و به جای مدیریت عدالت، مدیریت وحشت کرد و مجالی برای بیان اعتراضات به حق مردم نداد. در وضعیت بحرانی جامعه خسته است یعنی قانون وجود دارد اجرا هم می‌شود ولی حمایت نمی‌شود! مثل ماجرای نیشکر هفت‌تپه، حصر و همین‌گرای بنزین! همه‌جایی دنیا در هر حکومت مردم سالار، قانونی وضع می‌شود و مردم آن را به ضررشان ببینند اعتراض می‌کنند از ظرفیت‌های قانونی که حکومت در اختیارشان گذاشته، استفاده می‌کنند و قانون را حریف با اصلاح می‌کنند! این راه هم می‌دانند... هم.

دارد میان چرخ بی‌نمر / حرف حق می‌شود اما نمی‌شود

چا، برای آنکه به قول امام زین‌العابدین، خدای ناکرده یوم... دیگری رخ نهد که فاتحه هم‌ها را بخوانند باید همان قدر که اجازه داده می‌شود جامعه حرف بزند باید بگذارد حرف‌های یکدیگر را نیز بشنوند و این تنها در قالب تجمعات استاصف و گروه‌های مدنی و سندیکاهای دانشجویی‌ها، جامعه‌های غیردولتی، مراکز دانشگاهی و هم‌بندی‌های حرف‌های یکدیگر را می‌فهمیم! کافی است با تجمع کردن، حرف‌ها و دغدغه‌های یکدیگر را بفهمیم و سیاست‌هایی که حاکمیت در مورد مربوط به زبست دانشجویی اتخاذ می‌کند، از همین حرف‌ها بیاید باشد که در این‌ها، همین‌پایین بین تجمعاتمان گفتنی‌ها می‌باشند و گوش مسولین رسانده‌ایم چا باید دست از نقض بی‌طرفی‌های گروه ابعاد اقتصادی و ایدئولوژی و اقتصادی و فرهنگی و سیاسی و قضایی بردارد. بی‌سی‌فاری و آمدنیوز ماه غسل همین نقض بی‌طرفی‌هاست. صدا و سیما می‌کند تنها حرف‌های یک گروه و یک فکر خاص را می‌زند، رسانه ملی نیست! سیاست‌هاست که چا نا نفس می‌طرقی‌ها را اقتصادی‌اش، قضایی را فراهم کرده که فقط گروه دسترسی به منابع اقتصادی دارند. دستگاهی که نمی‌تواند کسی که بنز سوار می‌شود و پدری که پوشک بچه اش هم نمی‌تواند فراهم کند فرقی قائل شود و به هر دو نفر ۴۰ هزار تومان پاره می‌دهد قانونی هم برای تعارض منافع وضع نکرده و این مسلمان مردم را به نظام بی‌اعتماد می‌کند. بی‌اعتمادی منجر به نابرابری می‌شود و آن هم منجر به ناکارآمدی نظام و ناکارآمدی نظام رابطه‌ای مستقیم با فساد دارد. سیستم با دسته‌بندی‌های خودی و بی‌خود و حتی نخودی بین خود، حاشیه‌ای نمی‌برای خود، هر درست کرده است که می‌تواند فساد کند و بیضا اعمال قانون هم کند و ولی نظارتی آن‌ها نباشد و عملیاتی نتوان آن‌ها را نقد کرد. حافظه ما پر است از خودی‌هایی که اشاعه فساد کردند ولی هیچ‌گاه با آن‌ها برخورد نشد.

وقتی برای کار، تمامی معطلیم / کار نظام می‌شود اما نمی‌شود

افراد و تشکل‌هایی که در تقابل عدالت و ولایت می‌گویند و با ولی قییه را عنصری بی تفاوت و حتی فضایی نسبت به مسئله عدالت، و معیشت جامعه تعریف می‌کنند به جای آنکه حرف‌شان ریشه در عقاید دینی و حتی کلام امام و رهبری داشته باشد، ریشه در منافع قبیله‌ای و حزبی دارند یعنی مواجبت نقلی‌شان با موقعیت در انتخاباتشان در احزاب و سازمان‌ها، اقتضای می‌کند که در مناسبات این روزها، عدالت را ولایت مقابل یکدیگر قرار دهند. حرف ولی قییه که وحی منزل نیست که تا رهبری مثلا به مسئله بنزین ورود پیدا کند ما هم پس، عقب‌بکشیم! این گونه برداشته‌های دکم، پوپالی ولایت‌قییه را خواهد گرفت. نظر به ولایت قییه، نظریه اداره جامعه شیعی در زمان غیبت امام معصوم است و این زمان ممکن است تا صدها سال دیگر به طول انجامد و ایران، در ده‌ها ولی قییه راه خود ببینند، اگر با تغییر اشخاص حدود و تعوضش تغییر کند، دینک باطل‌نظر به نیست، دیگر سلیقه‌ها است!

ترویج این نظریه با همین دست قرمان به دست دوستان خود عمران‌نظر، آن‌را در آینده با بحران عقیدتی رویه خود خواهد کرد! این نوع نگاه به ولایت قییه، که امروزه تبلیغ و ترویج می‌شود تنها در زمان آقای خامن‌ها، این راه با شهپات متعدد بی‌پاسخ دوام بردارو برای پس از ایشان، به سبب آن که جانشین هر که باشد، قطعا با عقاید کاریزما و قدرت مدنی‌تی ایشان است. قابلیت استمرار ندارد و بنده پیشروی کشور را دچار یک بی تفاوتی افراطی نسبت به جامعه و با حتی پوچ‌گرایی خواهد کرد.

دارد سرود سرفه سردار این سرا / ذکر امام می‌شود اما نمی‌شود.

چه خبر؟



پس از انتشار دلایل تأخیر برنامه شاهین فرهنگ در فضای مجازی، توسط دبیر انجمن اسلامی، روابط عمومی دانشگاه یزد در جمله‌ای بدین مضمون گفت: ما نمی‌توانیم با برنامه‌دیگه بهترن نمی‌دم! این برنامه وزارت علوم، جهت رسیدگی به شکایات از تشکل‌ها هم، به سرپر دانشگاه!



هزارگترین جشن دخترانه دانشگاه در روز ۱۹ آرمه توسط انجمن اسلامی دانشجویان برگزار شد. این جشن از صفر تا صد برنامه یزی و اجرا توسط خواهران انجمن اسلامی انجام شد. خدا قوت بهشون.



روز دانشجویی و شهادت سه دانشجو، در دانشگاه یزد با یک هفته جشن و گرمی‌گرمی داشته شد تا آثبات شود که اگر مسولین بخواهند می‌توانند حتی روز دانشجویی را هم غیر سیاسی کنند.



در جلسه‌ای که قرار بود نهادهای دانشجویی با هیات رئیس دانشگاه داشته باشند فقط دو عضو هیات رئیس حضور داشتند و بقیه حاضر نشدند حتی برای سالی یکبار صای دانشجویان را بشنوند!



دومین نشست شورای عمومی بیستم اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های کشور هم برگزار شد و ولی بچه‌های انجمن اسلامی یزد این بار مسئولی نداشتند نوی مراسم ولی باز آخر نشست همه‌می گفتند که چقدر بچه‌ها انجمن اسلامی یزد خفن!



طبق آمار منتشر شده، به تازگی دزدی از خوابگاه دانشجویان رشد قابل توجهی (۱) داشته. ولی خب مدیونین آگه فکر کنین حراست دانشگاه همون قدر که نگران وضعیت حجاب و پوشش دانشجویان دختره به فکر این دزدی‌ها نباشه!



نزد کم حرف سیاه و سفید نیست... قرع عشق ۱۷ امین اردوی کیتورخم شهید انجمن اسلامی دانشجویان نیز برگزار شد. جاداره به خلاقیت به خالمن این چند هفته ثبت نام بکیم



واقعاً چه انتظاری از دانشجویها هست وقتی مسولین دانشگاه اوج ارمان‌ها به خواندن و نوشتن، زیر مواره کردن نشریه‌های دانشجویی است! لاجرم حتما به سر به میز مسول ساز و ستوران مهتاب دانشگاه یزد!

